usando das atribuições que the são conferidas por lei: 

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E ELE 
SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI: 

Art. 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, na Diretoria Financeira e Contábil, Crédito 
Adicional Suplementar no valor de R$ 2.465.000,00 (dois milhões quatrocentos e sessenta e cinco 

mil reais) destinado a aquisição de projetores interativos para as salas de aulas das unidades escolares 

do município de Dracena, na seguinte classificação orçamentaria, abaixo descrita: 

PODER EXECUTIVO 
Secretaria de Educação 
Departamento de Educação